
HORGÁSZEGYESÜLETEK MŰKÖDÉSE, 
SZÁMVITELE ÉS ADÓZÁSA, 

FORRÁSSZERZÉS



Mai témáink:

• A működés jogi háttere

• Fontos határidő a bíróságokon

• Feladataink erre az évre

• Adózás és beszámoló készítés

• Megjelentek a NEA pályázatok

2



• az egyesülési jogról, a közhasznú 
jogállásról, valamint a civil szervezetek 
működéséről és támogatásáról szóló 
2011. évi CLXXV. törvény (Civil törvény)
• a civil szervezetek gazdálkodása, az 
adománygyűjtés és a közhasznúság 
egyes kérdéseiről szóló 350/2011. (XII. 
30.) Korm. rendelet
• a közérdekű önkéntes tevékenységről 
szóló 2005. évi LXXXVIII. törvény
• a számvitelről szóló 2000. évi C. 
törvény
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• a számviteli törvény szerinti egyes egyéb szervezetek beszámoló 
készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 
224/2000. (XII. 19.) Korm. rendelet
• az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény a végrehajtásáról 
szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelettel egységes szerkezetben
• a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi 
CLXXXI. törvény
• a személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó 
rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény 
(Szftv.)
• a személyi jövedelemadó meghatározott részében az adózó 
rendelkezése szerint részesített kedvezményezetteknek átutalt összeg 
felhasználásáról szóló közlemény formai és tartalmi követelményeiről 
szóló 9/2008. (IV. 10.) PM–SZMM együttes rendelet
• a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (Szja. tv.)
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- 2014. március 15-én hatályba lépett a 
Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi 
V. törvény.

- 2017. március 16-tól kezdve az 
egyesületek és alapítványok működése 
csak akkor tekinthető törvényesnek, ha 
mindenben megfelelnek a Ptk. 
rendelkezéseinek.

- https://birosag.hu/civil-eljarasok
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2019. év
Társasági adóbevallás vagy 

adóbevallást helyettesítő 

nyilatkozat 2018. évbről

1829 vagy TAONY

Elektronikus úton, cégkapun 

keresztül Nemzeti Adó- és 

Vámhivatalnak

2019.05.31

Számviteli beszámoló és közhasznú 

mellékletek elfogadása és letétbe 

helyezése

PK 441: egyszeres

PK 442: kettős

Elektronikus úton, cégkapun 

keresztül meghatalmazással 

Országos Bírósági Hivatalnak

2019.05.31

SzJA 1% - beszámoló a 2017. évben 

átutalt összegről és annak 

felhasználásáról

17KOZ

Elektronikus úton, cégkapun 

keresztül Nemzeti Adó- és 

Vámhivatalnak

2019.05.31

KSH statisztikai jelentés a 2018. 

évről

1156

Elektronikus úton ELEKTRA 

rendszeren a Központi Statisztikai 

Hivatalnak

2019.06.11

SzJA 1% jogosultság igazolása és 

regisztráció

19EGYREG

Elektronikus úton, cégkapun 

keresztül Nemzeti Adó- és 

Vámhivatalnak

2019.09.30
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• 18T201CSZ bejelentő és változás 
bejelentő1

• SZAMLAZO Bejelentés számlázó 
programok és rendszerek 
használatáról

2

• EGYKE meghatalmazás 
elektronikus ügyintézésre3

• Cégkapu regisztráció
4

Kezdjük az elején…
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Könyvvezetés, beszámoló készítés

• Egyszerűsített beszámoló (egyszeres 
könyvvitelt vezet és nem végez vállalkozói 
tevékenységet vagy ha van vállalkozói 
tevékenysége bevétele nem haladja meg az 
50 millió forintot)

• Egyszerűsített éves beszámoló (Kettős 
könyvvitelt vezet)

• Éves beszámoló (Kettős könyvvitelt vezet)

–Közhasznú szervezet (ECTV.27.§(2) 
alapján)csak kettős könyvvitelt vezethet!
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BESZÁMOLÓ RÉSZEI

1.Mérleg
2.Eredmény kimutatás
3.Kiegészítő mellékletek

A civil szervezet az elkészített beszámolóját, valamint 
közhasznúsági mellékletét köteles minden év május 31. 
napjáig letétbe helyezni akként, hogy a beszámolót, illetve a 
közhasznúsági mellékletet elektronikusan (az ún. Ügyfélkapun 
keresztül) ÁNYK űrlapon megküldi az Országos Bírósági Hivatal 
részére.
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Beszámoló beadása
1. lépés Győződjön meg arról, hogy számítógépén 

telepítve van-e a JAVA futtatókörnyezet!
2. lépés Ahhoz, hogy Ön nyomtatványt tudjon 

kitölteni, szükség van a keretprogram (Általános 
Nyomtatványkitöltő (ÁNYK) program) telepítésére. 
http://www.nav.gov.hu

3. lépés A keretprogram telepítése után a 
www.birosag.hu oldalon az alkalmazható 
nyomtatványok letöltése.

4. lépés Ezt követően töltse ki az ÁNYK lapjait.
5. lépés Csatolja az űrlaphoz a szükséges 

mellékleteket.
6. Kész vagyunk be lehet küldeni a beszámolót
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Megtévesztő megkeresések a civil 
szervezetek beszámolóival kapcsolatban

Több bejelentés érkezett az Országos Bírósági Hivatalba (OBH), 
miszerint civil szervezetek megtévesztő megkereséseket kaptak 
különböző gazdasági társaságoktól. E társaságok azt ajánlották, hogy 
ellenszolgáltatás fejében törvényességi és gazdasági szempontból 
átvizsgálják, javítják a civil szervezetek beszámolóit. Ezáltal 
megelőzhetik az esetleges retorziókat.
Felhívjuk a figyelmet, hogy a civil szervezetek beszámolóival 
kapcsolatban az OBH feladata kizárólag azok nyilvántartása és 
közzététele. Az OBH tartalmában, érdemében nem vizsgálja a 
beszámolókat, valamint a civil szervezetek gazdálkodási 
tevékenységét sem, ilyen vizsgálatokra ugyanis nincs hatásköre.
Kérjük, ha ilyen tartalmú megkeresést kapnak, azt utasítsák el, illetve 

haladéktalanul jelezzék az illetékes törvényszéknek, vagy a 
nyomozóhatóságnak.
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Számviteli rendszer felépítése

• Törvényi szabályozás

– Alapító okirat

• Számviteli rendszer felépítése

• Számviteli politika kialakítása Sztv. 14.§ írja elő a 
bejegyzést követő 90 napon belül el kell készíteni.

• Pénzkezelési szabályzat

• Számlarend, számlatükör (kettős könyvvitel esetén)

• Bizonylati rend (egyszeres könyvvitel esetén)

• Szigorú számadású bizonylatok nyilvántartása
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Gazdálkodás

• Elsődlegesen gazdasági-vállalkozási tevékenységű 
szervezet: azon szervezet, amelynek éves összes 
bevétele 60%-át eléri vagy meghaladja a gazdasági-
vállalkozási tevékenységből származó éves összes 
bevétel

• A civil szervezet számviteli nyilvántartásait úgy vezeti, 
hogy azok alapján az alapcél szerinti (közhasznú) 
tevékenységének és gazdasági-vállalkozási 
tevékenységének bevételei, költségei,ráfordításai és 
eredménye (nyeresége, vesztesége) egymástól 
elkülönítve megállapíthatók legyenek. (Ectv. 19.§)
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Adomány
Adománynak minősül:
– a közhasznú szervezet részére az Ectv. szerinti közhasznú 
tevékenység támogatására, 
– az adóévben visszafizetési kötelezettség nélkül adott 
támogatás, juttatás, térítés nélkül átadott eszköz könyv 
szerinti értéke, térítés nélkül nyújtott szolgáltatás bekerülési 
értéke, 
– feltéve, hogy az nem jelent a Tao. tv-ben 
meghatározottakon túl vagyoni előnyt az adományozónak, az 
adományozó tagjának, vezető tisztségviselőjének. (nem 
minősül vagyoni előnynek az adományozó nevére, 
tevékenységére történő utalás) 
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Számlázás

• Nem kell számlát kibocsátani (de bizonylatolni kell)
– A tevékenység közérdekű jellegére tekintettel mentes az 

adó alól.

– A vevő nem adóalany és nem jogi személy, készpénzben 
fizet és nem kéri a számla kiállítását és az ellenérték nem 
éri el a 900.000 Ft-ot (ekkor nyugtát kell kiállítani)

• Mindig számlát kell kiállítani, ha:
- A vevő adóalany, 

- Nem adóalany, de jogi személy,

- Magánszemély, de banki átutalással fizet,

- Magánszemély, de készpénzes fizetése túllépi a 900.000 
Ft-ot
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SZJA 1% fogadása és elszámolása

• Fogadó szervezet kötelező előző évi 
regisztráció 19EGYREG

• Elkülönített nyílván tartás vezetése

– Az alapító okiratban foglalt közhasznú 
tevékenység megvalósítására fordíthatja 
és/vagy

– Maximum 25%-át fordíthatja fenntartásával, 
működésével kapcsolatos költségekre.

• Elszámolás a KOZ nyomtatványon.
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Önkéntesség

• Közérdekű önkéntes tevékenységről szóló 
2005. évi LXXXVIII.tv.

• Fogadó szervezetként bejelentkezési 
kötelezettség www.civil.info.hu

• Egyes esetekben kötelező írásos önkéntes 
szerződés megkötése.

• E törvény szabályozza az önkéntes számára 
adható juttatásokat.
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Egyéb feladataink

• KSH adatszolgáltatás

– ELEKTRA rendszeren keresztül www.KSH.hu

• Helyi adóbevallást helyettesítő nyilatkozat

– Iparűzési adóbevallást helyettesítő nyilatkozat a 
vállalkozói tevékenységet nem végző 
szervezeteknek.
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Segítség

• Nemzeti Adó- és Vámivatal
www.nav.gov.hu

• Országos Bírósági Hivatal
www.birosag.hu

• Civil Információs Portál
www.civil.info.hu
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Megjelentek a NEA pályázatok

• NEA 2019 pályázatok megjelenése 2019. január 
16-án 11 órakor.

• A kiíró már nem az EMET, hanem a Bethlen 
Gábor Alapkezelő Zrt. (BGA Zrt).

• Egyszerűsített támogatás és összevont (szakmai 
+ működési) támogatás. Választani kell. (Vagy 
egyik vagy másik!)

• Sok információ (pl. „események”) a Civil 
Információs Portálon http://civil.info.hu/
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Egyszerűsített támogatás

• A helyi vagy területi hatókörű civil szervezetek 
egyszerűsített támogatása, amelyet a civil szervezet 
alapcél szerinti tevékenységéhez kapcsolódó 
költségeinek fedezésére fordít. 

• Jogosultsági alapon, beérkezési sorrendben a 
támogatási keret kimerüléséig biztosítandó.

• Alkalmazandó: először a 2019. évi NEA forrás terhére
kiírt pályázatoknál.

• Az egyszerűsített támogatás esetén – a normatív 
támogatáshoz hasonlóan az Alapkezelő támogatói 
okiratot bocsát ki.
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Egyszerűsített támogatás 
feltételei
• helyi vagy területi hatókörű civil szervezet

• a támogatási igény benyújtását megelőző két 
évben letétbe helyezett teljes és közzétett 
számviteli beszámolóval rendelkezik,

• a pályázat megjelenését megelőző két lezárt 
üzleti évben a beszámolóval igazolható éves 
összes bevétele egyik évben sem éri el az 
ötmillió forintot
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Az egyszerűsített támogatás 
összege és biztosításának módja
• A támogatást önrész nélkül, támogatási 

előlegként, vissza nem térítendő 
támogatásként kell biztosítani.

• Az egyszerűsített támogatás keretében a 
támogatási igényben jelzett, de legfeljebb 
200.000 Ft összegű támogatás nyújtható

• Minimálisan 100.000 Ft igény rögzítése 
szükséges
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A támogatási igény benyújtása

• A támogatás biztosítására irányuló kérelmet 
az Alapkezelőhöz kell elektronikusan, az e 
célra rendszeresített elektronikus 
pályázatkezelési rendszeren keresztül 
benyújtani.

• Elektronikus Pályázatkezelési és 
Együttműködési Rendszeren (un. EPER 
rendszeren) keresztül.
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Praktikus tudnivalók a NEA 
pályázat benyújtásához I.
• Kiírás és útmutató maradéktalan elolvasása 

szükséges

• Érvényes regisztrációs nyilatkozat leellenőrzése 
az EPER-ben (dokumentumok között

• Pályázati díj (2000 Ft) befizetése (közlemény 
rovatban a szervezet adószáma+NEA) Kizárólag 
banki átutalás! 

• Beadási határidők figyelése (Csúsztatott, 
kollégiumonként eltérő)
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• Előkészülni érdemes Wordben (szervezet 
rövid bemutatása, mit kíván megvalósítani) 

• Költségvetés előzetes végiggondolása 
(szövegesen is)

• Együttműködési szándéknyilatkozat  
(társpályázó esetén) álljon rendelkezésre

• Egy szervezet csak egy benyújtott 
pályázatban lehet társpályázó!

• EPER véglegesítés csak a végén! (pl. pályázati 
díj átutalását és dokumentumfeltöltést 
követően)
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KÖSZÖNÖM MEGTISZTELŐ FIGYELMÜKET!
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